平成 29 年４月 13 日

各 位

平成 29 年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想と

実績値との差異に関するお知らせ

 平成28年10月 14日に公表いたしました平成29年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 29 年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（平成 28 年９月１日～平成 29 年

２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,480 220 225 149 20.91

実績値(Ｂ) 2,607 299 303 197 27.75

増減額(Ｂ－Ａ) 127 79 78 48

増減率(％) 5.2 36.0 35.1 32.7

【連結業績予想と実績値との差異の理由】

平成29年８月期第２四半期累計期間の業績は、金属加工事業におきまして、鋼材価格の上昇による

影響が想定よりも遅れたことや製造工程の合理化推進などにより、各段階利益で当初の業績予想を上

回りました。

なお、平成29年８月期の通期連結業績予想につきましては、同第２四半期累計期間の業績が、当初

予想を上回って推移しているものの、日創グループとして材工一括で受注した大型案件に工期の遅れ

が出ていることや鋼材価格の上昇による利益率の低下が見込まれることから、平成28年10月14日に公

表した数値から変更しておりません。

※ 上記の業績見通し等将来に関する記述は、当社の現時点で入手可能な情報等による判断に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石田 徹

 （コード：3440 福証 Q－Board）

問合せ先 取締役経営企画室長 諸岡 安名

 （TEL 092-552-3749）